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Remissen
Stockholms stad har fått Länsstyrelsens regionala handlingsplan
för klimatanpassning på remiss. Kommunstyrelsen har översänt
remissen till exploateringsnämnden för svar senast den 6
december 2023. På grund av den korta svarstiden yttrar sig
exploateringskontoret direkt till stadsledningskontoret.

Den regionala handlingsplanen för klimatanpassning syftar till att
stärka länets förmåga att hantera klimatförändringens effekter.
Handlingsplanen sträcker sig från 2024 till och med 2028.
Handlingsplanen innehåller en översiktlig genomgång av
sårbarheter i länet och vilka utmaningar som särskilt bör
prioriteras under handlingsplanens programperiod.

Planen innehåller också mål, effektmål samt åtgärder som ska
bidra till att effektmålen nås. Effektmålen handlar om samverkan
i klimatanpassningsarbetet, om att främja systematiskt arbete på
kommunal nivå samt om Länsstyrelsens arbete för ett långsiktigt
hållbart och robust län som kan möta klimatförändringarna.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen.

Exploateringskontorets synpunkter
Gällande frågeställningarna från remissmissivet så anser
exploateringskontoret att det är lämpliga mål och åtgärder på
regional nivå.

Exploateringskontoret ställer sig positivt till Länsstyrelsens fokus
på att stärka samverkan inom länet och att utveckla arbetet med
mellankommunala samverkan genom stärkt ledarskap och
arbetsprocess. Kontoret tycker speciellt att arbetet som föreslås
för avdelningen av rättsliga frågor är intressant och välkommet
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då det är svårt att bedöma risker och acceptansnivåer i
detaljplaner idag. Exploateringskontoret tycker även att arbetet
som avdelningen för samhällsbyggnad ska utföra kopplat till
riktad planeringsrådgivning till kommuner inom ramen för tidig
planeringsdialog är positivt då kommunerna vill ha en tidig
dialog med Länsstyrelsen för att få stöd i bedömning av risker.

Några synpunkter kopplade till specifika avsnitt redovisas nedan:

4.1.2 Översvämning som hotar samhällen, infrastruktur ochföretag
Exploateringskontoret saknar kopplingen att det inte är en
generell ökning av nederbörden som orsakar
översvämningsproblem utan det är mer intensiva regn under
begränsad tid i kombination med förtätning och mer hårdgjorda
ytor som är problematisk.

5.1 3 Skyfall och risker i befintlig bebyggelse
Risken för skador till följd av skyfall är redan idag stor. Det vore
bra att belysa att risken finns idag men ökar med
klimatförändringen och att delar av befintlig bebyggelse inte är
anpassad till dagens översvämningsrisk.

Åtgard 8: Delta i mellankommunal samverkan
Exploateringskontoret undrar vad som menas med
mellankommunala projekt och efterfrågar exempel på detta.
Vidare önskar kontoret ett förtydligande av vem som ansvarar för
uppföljningen. Är hänvisningen till en annan åtgärd felaktig? Ska
det inte vara kapitel 6.1 åtgärd 1 eller 2?

Åtgård 10: Följa upp effekterna av det regionala arbetet med
klimatanpassning
Exploateringskontoret förstår inte hur indikator 1.1
Planeringför anpassning av ny bebyggelse mäts genom antal
detaljplaner som overprövas eller upphävs av länsstyrelse (] 1
kap JO§punkt 5 PEL) med hänvisning till riskför översvämning
visar graden av klimatanpassning och översvämningssäkerhet.
Syftet med indikator 1.1 behöver förtydligas. Indikatorn bör
formuleras annorlunda om en minskning av detaljplaner som
överprövas eller upphävs är målet med indikatorn. Utfallet blir
även beroende av hur många planer som granskas.
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